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59%
ANDRÉS MANUEL
LÓPEZ OBRADOR 

58%
DELFINA GÓMEZ
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41%

55%
MARIELA GUTIÉRREZ ESCALANTE

TECÁMAC

50%NAUCALPAN DE JUÁREZ

ANGÉLICA MOYA MARÍN
REELECCIÓN
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67%FERNANDO GUSTAVO FLORES FERNÁNDEZ

REELECCIÓN

METEPEC

67%
ROMINA CONTRERAS CARRASCO

REELECCIÓN

HUIXQUILUCAN

45%XÓCHITL FLORES JIMÉNEZ

CHIMALHUACÁN

REELECCIÓN

49%KARLA LETICIA FIESCO GARCÍA

CUAUTITLÁN IZCALLI

REELECCIÓN

CUAUTITLÁN

REELECCIÓN

ALDO LEDEZMA REYNA

51%
PEDRO DAVID RODRÍGUEZ VILLEGAS

ATIZAPÁN DE ZARAGOZA

REELECCIÓN

43%
REELECCIÓN

ADOLFO CERQUEDA REBOLLO

NEZAHUALCÓYOTL

42%
JOSÉ MIGUEL GUTIÉRREZ MORALES

CHALCO



38%
FERNANDO VILCHIS CONTRERAS

ECATEPEC DE MORELOS
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17 31%
  

REELECCIÓN

RAYMUNDO EDGAR MARTÍNEZ CARBAJAL

TOLUCA

41% 
ELENA GARCÍA MARTÍNEZ

TULTITLÁN

37%
REELECCIÓN

MARCO ANTONIO RODRÍGUEZ HURTADO

TLALNEPANTLA DE BAZ

39%
REELECCIÓN

ALMOLOYA DE JUÁREZ

ÓSCAR SÁNCHEZ GARCÍA

41%
FÉLIPE RAFAEL ARVIZU DE LA LUZ

IXTAPALUCA

REELECCIÓN

36%
 ARMANDO GARCÍA MÉNDEZ

VALLE DE CHALCO SOLIDARIDAD
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ALMOLOYA DE JUÁREZ
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AÚN NO 
DECIDE

30% 21% 5% 2%26%

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA ALMOLOYA DE JUÁREZ?
EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 

AL TRABAJO DEL ALCALDE DE ALMOLOYA DE JUÁREZ?

ÓSCAR SÁNCHEZ GARCÍA

REELECCIÓN
39%

2% 7% 7%

AÚN NO 
DECIDE¿? 3%

OTRO/AO 4%

¿POR CUÁL CANDIDATO/A VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 
ELECCIONES A ALCALDE/ALCALDESA DE ALMOLOYA DE JUÁREZ?

MICHAEL ALEXIS 
BEDOLLA 9%

26%JERÓNIMO DE JESÚS
MOLINA

ÓSCAR SÁNCHEZ 
GARCÍA 26%

OTRO NINGUNO

ADOLFO SOLÍS
GÓMEZ 32%



GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTE +52  1 55 3070 1490

ATIZAPÁN DE ZARAGOZA

52%PEDRO DAVID
RODRÍGUEZ VILLEGAS

AÚN NO 
DECIDE¿? 4%

NINGUNO/AN 2%

5%JAVIER LICEA
PÉREZ

NINGUNO/A AÚN NO 
DECIDE

36% 6% 4% 7%47%

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 
ELECCIONES EN LA ALCALDÍA ATIZAPÁN DE ZARAGOZA?EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 

AL TRABAJO DEL ALCALDE DE ATIZAPÁN DE ZARAGOZA?

51%
PEDRO DAVID R. VILLEGAS

REELECCIÓN

¿POR CUÁL CANDIDATO/A VOTARÍA  SI HOY FUERAN LAS ELECCIONES A 
ALCALDE/ ALCALDESA DE ATIZAPÁN DE ZARAGOZA?

37%GONZALO ALARCÓN
BÁRCENA
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CHALCO

NINGUNO

34% 7% 6%

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE CHALCO?

42%
JOSÉ MIGUEL

GUTIÉRREZ MORALES

EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 
AL TRABAJO DEL ALCALDE DE CHALCO?

17%21% 15%

35%EDUARDO DÍAZ 

AÚN NO 
DECIDE¿? 6%

NINGUNO/AN 3%

3%FRANCISCO FALCÓN 

¿POR CUÁL CANDIDATO/A VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 
ELECCIONES A ALCALDE/ALCALDESA DE CHALCO?

21%LEONIDES TAPIA
PÉREZ

32%ABIGAIL SÁNCHEZ

NO SABE
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3 0  D E  A B R I L  D E  2 0 2 4



GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTE +52  1 55 3070 1490

CHIMALHUACÁN

45%
XÓCHITL FLORES JIMÉNEZ

REELECCIÓN

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE CHIMALHUACÁN?EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 
AL TRABAJO DE LA ALCALDESA DE CHIMALHUACÁN?

NINGUNO AUN NO 
DECIDE

42% 7% 3%21% 17% 3% 7%

37%XÓCHITL FLORES 
JIMÉNEZ

AÚN NO 
DECIDE¿? 12%

OTRO/AO 9%

4%LEONIDES PORFIRIO
SILES BANDA

¿POR CUÁL CANDIDATO/A VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS ELECCIONES 
A ALCALDE/ALCALDESA DE CHIMALHUACÁN?

15%CARLOS RIVERA
VALVERDE

23%RICARDO SÁNCHEZ
PACHECO 
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AÚN NO
DECIDE

36% 8% 5% 11%40%

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE CUAUTITLÁN?
EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 

AL TRABAJO DEL ALCALDE DE CUAUTITLÁN?

41%
ALDO LEDEZMA REYNA

REELECCIÓN

GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTE +52  1 55 3070 1490

CUAUTITLÁN

AUN NO 
DECIDE

¿? 13%

NINGUNO/AN 4%

7%MARÍA DEL ROCÍO
MONTES MONROY

¿POR CUÁL CANDIDATO/A VOTARÍA  SI HOY FUERAN LAS ELECCIONES 
A ALCALDE/ALCALDESA DE CUATITLÁN?

41%ALDO LEDEZMA
REYNA

NINGUNO/A

35%JUANA CARRILLO 
LUNA
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CUAUTITLÁN IZCALLI

49%
REELECCIÓN

45% 7% 3% 7%38%

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE CUAUTITLÁN IZCALLI?EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 
AL TRABAJO DE LA ALCALDESA DE CUAUTITLÁN IZCALLI?

KARLA LETICIA FIESCO GARCÍA

AÚN NO
DECIDE

¿POR CUÁL CANDIDATO/A VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS ELECCIONES A 
ALCALDE/ALCALDESA DE CUAUTITLÁN IZCALLI?

43%KARLA LETICIA 
FIESCO GARCÍA

AUN NO 
DECIDE¿? 12%

NINGUNO/AN 7%

6%LEOPOLDO GALVÁN
PÉREZ

32%DANIEL SERRANO 
PALACIOS

NINGUNO/A
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ECATEPEC DE MORELOS

38%
AÚN NO
DECIDE

40% 3% 5% 11%37%

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE ECATEPEC?

FERNANDO VILCHIS CONTRERAS

EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 
AL TRABAJO DEL ALCALDE DE ECATEPEC DE MORELOS?

4%

¿POR CUÁL CANDIDATO/A VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS ELECCIONES 
A ALCALDE/ALCALDESA DE ECATEPEC?

AUN NO 
DECIDE¿? 11%

NINGUNO/A 7%

15%LUIS ANTONIO 
LEÓN DELGADILLO

31%ISIDRO MORENO
ÁRCEGA

36%AZUCENA CISNEROS

N

NINGUNO

ALCALDÍAS
EDOMEX
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HUIXQUILUCAN

NINGUNO AÚN NO 
DECIDE

31%47% 7%5% 2% 8%

REELECCIÓN

22%BRINGAS

AUN NO 
DECIDE¿? 6%

N 6%

3%JESÚS ENRIQUE
GARDUÑO

7%CLAUDIA REYES
MONTIEL

56%ROMINA CONTRERAS 
CARRASCO

¿POR CUÁL CANDIDATO/A VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS ELECCIONES A 
ALCALDE/ALCALDESA DE HUIXQUILUCAN?

ROMINA CONTRERAS CARRASCO

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE HUIXQUILUCAN?

EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 
AL TRABAJO DE LA ALCALDESA DE HUIXQUILUCAN?

ALCALDÍAS
EDOMEX
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67%
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¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE IXTAPALUCA?

41%
FELIPE RAFAEL ARVIZU DE LA LUZ

REELECCIÓN

EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 
AL TRABAJO DEL ALCALDE DE IXTAPALUCA?

GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTE +52  1 55 3070 1490

IXTAPALUCA

AÚN NO 
DECIDE¿? 15%

OTRO/AO 8%

LUIS ARREGUIN
GUÍZAR 32%

37%FELIPE RAFAEL 
ARVIZU DE LA LUZ

NINGUNO NO SABE

41% 25% 9% 7%

OTRO

3% 15%

¿POR CUÁL CANDIDATO/A VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS ELECCIONES 
A ALCALDE/ALCALDESA DE IXTAPALUCA?

BELEM VIRIDIANA 
CASTELAN RIZO 8%
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METEPEC

NINGUNO

31% 9% 4% 7%49%

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE METEPEC?

67%

 

REELECCIÓN

 FERNANDO GUSTAVO
FLORES FERNÁNDEZ

EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 
AL TRABAJO DEL ALCALDE DE METEPEC?

AUN NO 
DECIDE¿? 13%

NINGUNO/AN 2%

¿POR CUÁL CANDIDATO/A VOTARÍA  SI HOY FUERAN LAS ELECCIONES 
A ALCALDE/ALCALDESA DE METEPEC?

55%FERNANDO GUSTAVO 
FLORES FERNÁNDEZ

22%OSCAR RUIZ DÍAZ

AÚN NO
DECIDE

JOSÉ ANTONIO 
MENA MENÉSES 8%
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NAUCALPAN DE JUÁREZ

NINGUNO

32% 7% 4% 10%47%

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE NAUCALPAN DE JUÁREZ?

EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 
AL TRABAJO DE LA ALCALDESA DE NAUCALPAN DE 

JUÁREZ?

50%
REELECCIÓN

ANGÉLICA MOYA MARÍN

AÚN NO 
DECIDE¿? 9%

NINGUNO/AN 2%

8%MARÍA ESTHER
TAPIA VÁZQUEZ

¿POR CUÁL CANDIDATO/A VOTARÍA  SI HOY FUERAN LAS ELECCIONES A 
ALCALDE/ALCALDESA DE NAUCALPAN DE JUÁREZ?

46%ANGÉLICA MOYA 
MARÍN

35%ISAAC MARTÍN 
MONTOYA MÁRQUEZ

AÚN NO
DECIDE

     



43%

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE NEZAHUALCÓYOTL?

GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTE +52  1 55 3070 1490

NEZAHUALCÓYOTL

EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 
AL TRABAJO DEL ALCALDE DE NEZAHUALCÓYOTL?

ADOLFO CERQUEDA REBOLLO

REELECCIÓN NINGUNO

5% 4% 12%37% 33% 7% 2%

AUN NO 
DECIDE¿? 6%

NINGUNO/AN 1%

14%JUANA BONILLA
JAIME

¿POR CUÁL CANDIDATO/A VOTARÍA  SI HOY FUERAN LAS ELECCIONES A 
ALCALDE/ALCALDESA DE NEZAHUALCÓYOTL?

36%ANTONIO MÉNDEZ
GARCÍA

39%ADOLFO CERQUEDA 
REBOLLO

4%ALMA DELIA SÁNCHEZ
SÁNCHEZ 

AÚN NO 
DECIDE

ALCALDÍAS
EDOMEX
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55%

 

MARIELA GUTIÉRREZ ESCALANTE

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA DE TECÁMAC?

EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 
AL TRABAJO DE LA ALCALDESA DE TECÁMAC?

GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTEMX GOBERNARTE +52  1 55 3070 1490

TECÁMAC

OTRO

6% 4% 14%41% 32% 3%

AÚN NO 
DECIDE

¿POR CUÁL CANDIDATO/A VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS ELECCIONES 
A ALCALDE/ALCALDESA DE TÉCAMAC?

AUN NO 
DECIDE¿? 15%

NINGUNO/AN 9%

6%

29%

41%ROSA YOLANDA 
WONG ROMERO

AARÓN URBINA
BEDOLLA

CARMEN SINOHÉ 
AVENDAÑO ÁVILA



TLALNEPANTLA DE BAZ
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37%
NINGUNO

45% 8% 5% 8%34%

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA TLALNEPANTLA DE BAZ?

REELECCIÓN

MARCO ANTONIO RODRÍGUEZ HURTADO

EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 
AL TRABAJO DEL ALCALDE DE TLALNEPANTLA DE BAZ?

AÚN NO
DECIDE

¿POR CUÁL CANDIDATO/A VOTARÍA  SI HOY FUERAN LAS ELECCIONES
A ALCALDE/ALCALDESA DE TLANEPANTLA DE BAZ?

33% 
 

48%RACIEL PÉREZ
CRUZ

MARCO ANTONIO
RODRÍGUEZ HURTADO

 5%
A

SAÚL FERNANDO
LÓPEZ MALDONADO

12%

N 2%NINGUNO/A

AÚN NO
DECIDE

¿?

ALCALDÍAS
EDOMEX
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TOLUCA

31%
REELECCIÓN

RAYMUNDO EDGAR 
MARTÍNEZ CARBAJAL

NINGUNO

37% 10% 6% 16%

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA TOLUCA?

EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 
AL TRABAJO DEL ALCALDE DE TOLUCA?

¿POR CUÁL CANDIDATO/A VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS ELECCIONES 
A ALCALDE/ALCALDESA DE TOLUCA?

AÚN NO
DECIDE

31%

35%RICARDO MORENO
BASTIDA

MELISSA VARGAS
CAMACHO

32%

7%FRANCISCO JAVIER
RODRÍGUEZ ALBARRÁN

16%

N 10%NINGUNO/A

AÚN NO
DECIDE

¿?

ALCALDÍAS
EDOMEX
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TULTITLÁN

41%

VÍCTOR VALDÉS
ARANZA

OTRO AÚN NO
DECIDE

43% 9% 8% 9%31%

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA TULTITLÁN?

 ELENA GARCÍA MARTÍNEZ

EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 
AL TRABAJO DE LA ALCALDESA DE TULTITLÁN?

¿POR CUÁL CANDIDATO/A VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 
ELECCIONES A ALCALDE/ALCALDESA DE TULTITLÁN?

 MIGUEL ÁNGEL
REYES RUÍZ 10%

31%

38%ANA MARÍA
CASTRO FERNÁNDEZ 

¿?

O OTRO/A

AÚN NO
DECIDE

10%

11%

ALCALDÍAS
EDOMEX
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VALLE DE CHALCO SOLIDARIDAD

36%

RAMÓN MONTALVO
HERNÁNDEZ

ALÁN VELASCO
AGÜERO 27%

22%

¿QUÉ ALIANZA O PARTIDO ES EL QUE MEJOR LO 
REPRESENTA Y POR EL QUE VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS 

ELECCIONES EN LA ALCALDÍA VALLE DE CHALCO?
     

 

ARMANDO GARCÍA MÉNDEZ

EN LA ESCALA DEL 1 AL 100, ¿QUÉ CALIFICACIÓN LE ASIGNA 
AL TRABAJO DEL ALCALDE DE VALLE DE CHALCO?

¿POR CUÁL CANDIDATO/A VOTARÍA SI HOY FUERAN LAS ELECCIONES
A ALCALDE/ALCALDESA DE VALLE DE CHALCO?

NINGUNO

7% 6% 11%32% 22% 8% 5%9%

AÚN NO 
DECIDE

MÓNICA HERNÁNDEZ
ORTIZ

10%

JUAN CARLOS SOTO 7%

MOISÉS RAMÍREZ
SILVA 4%

SOLIDARIDAD JESÚS
SÁNCHEZ ISIDORO 5%

 ¿? 25%AÚN NO
DECIDE
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D A T O S  D E M O G R Á F I C O S

NIVEL DE ESCOLARIDAD
DE LAS PERSONAS ENCUESTADAS

R A N G O  D E  E D A D E S

D A
12.3%
PRIMARIA

8.0%
NO

ESPECIFICADO

25.8%
SECUNDARIA

30.1%
PREPARATORI

17.9%
UNIVERSIDA

5.9%
POSGRADO

Y MÁS

3.1%
18-24

AÑOS

12.3%
65 AÑOS
O MÁS 

15.2%
55-64

23.9%
45-54

18.3%
25-34

27.2%
35-44
AÑOSAÑOSAÑOS AÑOS



"La presente encuesta tiene como objetivo dar a conocer las preferencias electorales para las 
alcaldías de Estado de México en 2024."

La población encuestada está conformada por mexicanas y mexicanos quienes manifestaron 
ser residentes de Estado de México. El levantamiento se realizó entre 25 al 29 de Abril. Los 

encuestados declararon ser mayores de edad y tener su credencial de elector vigente.

La muestra utilizada consistió en 500 (quinientas) encuestas por alcaldía, seleccionadas de 
manera representativa para garantizar una aproximación precisa a la población. Dicha 
selección se basó en técnicas de muestreo aleatorio estratificado, las cuales fueron realizados 
mediante el uso del software (app) denominado “Odiseo”, que por medio de Inteligencia 
Artificial (IA), considera factores demográficos y geográficos relevantes para la 

representatividad.

La recolección de datos de la presente encuesta, fue hecha a través de cuestionarios 
realizados por medio de la app “Odiseo”, la cual crea un sistema digital de estratificación.

El margen de error para esta encuesta se estima entre 2.5% y 3.7% lo que representa un nivel 
de confianza del 95%. Los resultados obtenidos se encuentran dentro de este rango de error, 

lo que garantiza un alto grado de precisión en las estimaciones realizadas.

La tasa de rechazo a la encuesta fue de 69% considerando en dicha tasa personas elegibles 
que no respondieron el cuestionario.

Nos apegamos a la legislación vigente en cuanto a la protección, la privacidad y 
confidencialidad de los datos personales recopilados en el marco de esta encuesta. Todos los 
datos proporcionados por los participantes serán tratados de manera confidencial y utilizados 

exclusivamente con fines de la presente investigación.
 

La presente encuesta fue ordenada, elaborada y pagada por GobernArte S.C.

M E T O D O L O G Í A
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